
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 56888/ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ 
27622/18-12-2013 απόφασης του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Έγκριση συ-
μπλήρωσης - τροποποίησης του Εσωτερικού Κα-
νονισμού Οργάνωσης της ΜΟΔ Α.Ε.» (Β’ 3350).

2 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Δυτικής Λέσβου.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Μυτιλήνης.

5 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Αντιπάρου.

6 Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαριό-
τητας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας για το χρονι-
κό διάστημα έως και 31-12-2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθ. 76800  (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 56888/ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ 

27622/18-12-2013 απόφασης του Υπουργού 

Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Έγκριση 

συμπλήρωσης - τροποποίησης του Εσωτερικού 

Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΔ Α.Ε.» (Β’ 3350). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 33 του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος 

και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2007 - 2013» (Α’ 267) και την υπ’ αρ. 
31521/96/16.9.1996 απόφαση «Έγκριση Εσωτερικού Κα-
νονισμού Οργάνωσης Μονάδας Οργάνωσης της Διαχείρι-
σης του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης (ΜΟΔ) ΑΕ» (Β’ 896) .

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 

άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’98), σε συνδυασμό με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 
την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-
γραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 
(Α’297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

7. Την υπό στοιχεία 56888/ΓΓ ΔΕ-ΕΣΠΑ 27622/
18-12-2013 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας «Έγκριση συμπλήρωσης - τροπο-
ποίησης του Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της 
ΜΟΔ Α.Ε.» (Β΄ 3350).

8. Την υπ’ αρ. 563/22.06.2021 απόφαση του Δ.Σ. της 
ΜΟΔ Α.Ε.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 56888/ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ 
27622/18-12-2013  απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας «Έγκριση συμπλήρωσης - τρο-
ποποίησης του Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της 
ΜΟΔ Α.Ε.» (Β’ 3350), όπως ισχύει, ως ακολούθως:

Η περ. ii) της παρ. 3α του άρθρου 6 του Εσωτερικού 
Κανονισμού Οργάνωσης της ΜΟΔ Α.Ε.» όπως αυτή 
προστέθηκε με την υπό στοιχεία 56888/ΓΓ ΔΕ- ΕΣΠΑ 
27622/18-12-2013 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας «Έγκριση συμπλήρωσης - τρο-
ποποίησης του Εσωτερικού Κανονισμού Οργάνωσης της 
ΜΟΔ Α.Ε.» (Β΄ 3350), τροποποιείται, ως ακολούθως:

«ii) Επιτρέπεται κατ’ εξαίρεση η χορήγηση μέρους της 
αδείας στο επόμενο ημερολογιακό έτος, μετά από έγκρι-
ση του οργάνου που προΐσταται εκείνου το οποίο είναι 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3386

46035



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46036 Τεύχος B’ 3386/28.07.2021

αρμόδιο για τη χορήγηση της αδείας όργανο. Η άδεια που 
δεν χορηγήθηκε κατ’ εφαρμογή της παρούσας παραγρά-
φου, χορηγείται υποχρεωτικά μέχρι την 31η Αυγούστου 
του επόμενου έτους. Ειδικά για το έτος 2021  η περίοδος 
χορήγησης αδειών που δεν έχουν ληφθεί προηγουμένως 
παρατείνεται μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2021».

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία 
56888/ΓΓΔΕ-ΕΣΠΑ 27622/18.12.2013 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας «Έγκριση 
συμπλήρωσης - τροποποίησης του Εσωτερικού Κανονι-
σμού Οργάνωσης της ΜΟΔ Α.Ε.» (Β΄ 3350).

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ 

I  

(2)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 159/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδόθηκε την 
28.06.2021, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και του εδ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας», αφορά 
λαθρεμπορία 3.757 πακέτων τσιγάρων και 20 συσκευ-
ασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 12.08.2014 στην 
Αθήνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/56/13-08-2014 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Ομόνοι-
ας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 
152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των δεκατριών χιλιάδων εξακοσίων δώδε-
κα ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (13.612,71 €) και 
αναλυτικότερα:

α) ποσό 13.333,36 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 1.536,57 
€, Φ.Π.Α. 2.704,85 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 
9.091,94 €, αντιστοιχεί στα τσιγάρα και

β) ποσό 279,35 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 66,26 €, 
Φ.Π.Α. 59,39 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 156,70 
€, αντιστοιχεί στον καπνό.

2. Επιβλήθηκε στον HASSAN MOHAMMAD του Sefik 
και της Skina, γεν. 01.01.1970 στο Πακιστάν, κάτοικο Αθη-
νών, οδός Λεωνίδου αρ. 45 και νυν αγνώστου διανομής, 
με Α.Φ.Μ. 167621533, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
σαράντα χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ και 
δεκατριών λεπτών (40.838,13 €) ήτοι το τριπλάσιο των 
αναλογούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φό-
ρων, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

    Αριθμ. 32831/ΜΟΕ (3)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Δυτικής Λέσβου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- των άρθρων 52 (παρ. 1), 52Α και 109 του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 - Α’ 57),

- της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47),
2. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

3. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου που αφορά στην ανάθεση στην Διεύθυνση Τε-
χνικού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46037Τεύχος B’ 3386/28.07.2021

κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 2034) (ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ).

7. Την υπ’ αρ. 123/2021 (ΑΔΑ:ΩΑΘΤ46ΜΓΘ5-ΠΑΖ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου.

8. Το υπ’ αρ. 28120/10-06-2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 123/2021 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της υπ’  αρ. 
123/2021 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου, που 
καλύπτεται από τον Κ.Α.Ε 30-7135.001 με τίτλο «Προμή-
θεια υλικών σήμανσης και ασφάλειας (παραβ. καθρέ-
πτες, πινακίδες σύμφωνα με ΚΟΚ, άθραυστοι επαναφε-
ρόμενοι οριοδείκτες, άθραυστοι μετ. οριοδείκτες, στύλοι 
στήριξης κ.τ.λ.)» με εγγεγραμμένη πίστωση 23.400,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον Δήμο 
Δυτικής Λέσβου και συγκεκριμένα:

1. Την τοποθέτηση κατακόρυφων ρυθμιστικών πι-
νακίδων επί νησίδων δημοτικής οδού στην κοινότητα 
Καλλονής του Δήμου Δυτικής Λέσβου, στις θέσεις με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Α/Α Χ Υ
1 690687 4344545 (Ρ-52δ) και(Π-77)
2 690723 4344559 (Ρ-52δ) και(Π-77)
3 690730 4344577 (Ρ-52δ) και(Π-77)
4 690747 4344613 (Ρ-52δ) και(Π-77)
(123/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Δυτικής Λέσβου), με τις εξής προϋποθέσεις:

Ι. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 
προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-
ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-
φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 
Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου. 

ΙΙ. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, βάσει 
των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 9 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 32834/ΜΟΕ (4)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Μυτιλήνης .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- των άρθρων 52 (παρ. 1), 52Α και 109 του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999 - Α’ 57),

- της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
2. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου, της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46038 Τεύχος B’ 3386/28.07.2021

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

3. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων»,

4. Την υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου, που αφορά στην ανάθεση στην Διεύθυνση Τεχνι-
κού Έλεγχου, της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων,

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου

6. Την υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 2034) (ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ).

7. Την υπ’ αρ. 28/2021 (ΑΔΑ:ΨΙ4046ΜΓΘΓ-ΥΜΞ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης, 
την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

8. Την υπ’ αρ. 29/2021 (ΑΔΑ:ΨΩΘΖ46ΜΓΘΓ-6ΙΠ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης,  
την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

9. Την υπ’ αρ. 31/2021 (ΑΔΑ:ΨΒΩΕ46ΜΓΘΓ-Ψ20) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης, 
την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

10. Την υπ’ αρ. 58/2021 (ΑΔΑ:ΩΙΡΨ46ΜΓΘΓ-ΓΕΤ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης, 
την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

11. Την υπ’ αρ. 63/2021 (ΑΔΑ:ΩΣΡΣ46ΜΓΘΓ-ΘΧΩ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης, 
την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

12. Την υπ’  αρ. 165/2021 (ΑΔΑ:6ΑΩΖ46ΜΓΘΓ-ΖΚΠ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυ-
τιλήνης, την εισήγηση και τη θεωρημένη μελέτη από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης.

13. Το υπ’ αρ. 12131/04-03-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού  Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 28/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτι-
λήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

14. Το υπ’ αρ. 12130/04-03-2021 έγγραφο του Τμήμα-

τος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού  Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 29/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτι-
λήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

15. Το υπ’ αρ. 12139/04-03-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού  Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 31/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτι-
λήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

16. Το υπ’ αρ. 18956/12-04-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού  Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 58/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτι-
λήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

17. Το υπ’ αρ. 18954/12-04-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού  Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 63/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτι-
λήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

18. Το υπ’ αρ. 30657/29-06-2021 έγγραφο του Τμήμα-
τος Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 
Οικονομικού  Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 165/2021 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτι-
λήνης είναι νομοτύπως ληφθείσα.

19. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των υπ’  αρ. 
28/2021, 29/2021, 31/2021, 58/2021, 63/2021 και 165/2021 
αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτι-
λήνης δεν προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό του Δήμου Μυτιλήνης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον Δήμο 
Μυτιλήνης και συγκεκριμένα:

1. Την τοποθέτηση ρυθμιστικής πινακίδας (Ρ-40) επί 
της οδού Φαώνος στη Μυτιλήνη, στη θέση με ενδεικτι-
κές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ’87 Α(720613, 4331187) 
(28/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μυτιλήνης).

2. Τη χωροθέτηση τμήματος φορτοεκφόρτωσης επί 
της οδού Ναυμάχου Παπανικολή στη Μυτιλήνη με την 
τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων (Ρ-40) και πρόσθε-
των πινακίδων (Πρ-4α) και (Πρ-4γ) με υποπινακίδια που 
θα αναγράφουν την εξαίρεση της απαγόρευσης «πλην 
οχημάτων τροφοδοσίας» και το ωράριο τροφοδοσίας, 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ

ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Α/Α Χ Υ
ΑΡΧΗ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
720769 4330863 (Ρ-40) και (Πρ-4α)

ΤΕΛΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

720764 4330864 (Ρ-40) και (Πρ-4γ)

(29/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μυτιλήνης),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46039Τεύχος B’ 3386/28.07.2021

3. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων 
σε τμήμα επί της οδού Ευαγγελιστρίας στη Μυτιλήνη με 
την τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων (Ρ-40) και πρό-
σθετων πινακίδων (Πρ-4α) και (Πρ-4γ), στις θέσεις με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ
Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

721637 4329282 (Ρ-40) και (Πρ-4α)

ΤΕΛΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

721665 4329275 (Ρ-40) και (Πρ-4γ)

(31/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μυτιλήνης).

4. Τη χωροθέτηση γενικής θέσης στάθμευσης οχημά-
των για ΑμεΑ στην οδό Ναυμάχου Παπανικολή στη Μυ-
τιλήνη με τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων (Ρ-71), 
στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, 
όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑμεΑ ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Α/Α Χ Υ
ΑΡΧΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 720589 4330883 (Ρ-71)

ΤΕΛΟΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 720594 4330882 (Ρ-71)

(58/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μυτιλήνης).

5. Την τοποθέτηση κατακόρυφων ρυθμιστικών πινα-
κίδων εντός του οικισμού της Πλαγιάς του Δήμου Μυ-
τιλήνης, στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΘΕΣΕΙΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ

Α/Α Χ Υ
1 707437 4317328 (Ρ-7)
2 707435 4317315 (Ρ-28)
3 707464 4317365 (Ρ-2)

(63/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μυτιλήνης),

6. Τη χωροθέτηση τμήματος φορτοεκφόρτωσης επί 
της οδού Ηλίας Ηλιού στη Μυτιλήνη με την τοποθέτηση 
κατακόρυφων πινακίδων (Ρ-40) και πρόσθετων πινακίδων 
(Πρ-4α) και (Πρ-4γ) με υποπινακίδια που θα αναγράφουν 
την εξαίρεση της απαγόρευσης «πλην οχημάτων τροφο-
δοσίας» και το ωράριο τροφοδοσίας, στις θέσεις με εν-
δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΤΜΗΜΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗΣ 
ΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΠΙΝΑΚΙΔΕΣ
Α/Α Χ Υ

ΑΡΧΗ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

720841 4331003 (Ρ-40) και (Πρ-4α)

ΤΕΛΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

720837 4330997 (Ρ-40) και (Πρ-4γ)

(165/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-
μου Μυτιλήνης), με τις εξής προϋποθέσεις:

I. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

II. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στις εισηγήσεις και θεωρημένες μελέτες από τη Διεύθυν-
ση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Μυτιλήνης, βάσει 
των οποίων ελήφθησαν οι εν λόγω αποφάσεις του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μυτιλήνης.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ. Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, σε διάστημα 
τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 9 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46040 Τεύχος B’ 3386/28.07.2021

     Αριθμ. 32813/ΜΟΕ (5)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 

Αντιπάρου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107),

- του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

- των άρθρων 52 (παρ. 1), 52Α και 109 του Κώδικα Οδι-
κής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57),

- της  παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
2. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

3. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 53774/6893/01.10.2013 απόφαση 
της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, που αφορά στην ανάθεση στην Διεύθυνση Τε-
χνικού Έλεγχου της άσκησης της αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων ΟΤΑ της χωρικής αρμοδιότητας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων.

5. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) (ΑΔΑ: 
681Β465ΧΘ7-ΨΛΥ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊ-
στάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Πε-
ριβαλλοντικής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

6. Την υπ’ αρ. 32950/06-06-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στον 
Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και 
Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων αυτής» (Β’ 2034) (ΑΔΑ 65ΦΟΡ1Ι-1ΣΨ).

7. Την υπ’ αρ. 20/2021 (ΑΔΑ:6ΖΘΡΩΨΘ-Ν4Π) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αντιπάρου με τον κανονισμό 
λειτουργίας περιοδικής πεζοδρόμησης και την εισήγηση 
και θεωρημένη μελέτη από τον Δήμο Αντιπάρου.

8. Το υπ’ αρ. 26423/02.06.2021 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν.Χίου ΑΔΑ της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού Νοτίου Αιγαίου Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο η υπ’ αρ. 20/2021 από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αντιπάρου είναι νο-
μοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της υπ’ αρ. 20/2021 
απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου Αντιπάρου προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Αντιπάρου, που καλύπτεται από τον Κ.Α. 30-6662.001 
με τίτλο «Αγορά πινακίδων σήμανσης» με εγγεγραμμέ-
νη πίστωση 20.000,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κυκλοφοριακή ρύθμιση στον Δήμο 
Αντιπάρου, που αφορά σε περιοδική πεζοδρόμηση χρο-
νικής περιόδου από 1 Απριλίου έως 31 Οκτωβρίου κάθε 
έτους, τμημάτων δημοτικών οδών στην Αντίπαρο, όπως 
εμφαίνεται στον ορθοφωτοχάρτη της υπ’ αρ. 20/2021 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αντιπάρου με 
ΑΔΑ:6ΖΘΡΩΨΘ-Ν4Π, με την τοποθέτηση κατακόρυφων 
πινακίδων (Ρ-55), στις θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμέ-
νες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
ΑΡΧΗ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ
595705 4099314

(Ρ-55)

2 595781 4099604
3 595861 4099640
4 595994 4099614
5 596161 4099511

ΤΕΛΟΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ

596250 4099594

(20/2021 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αντιπάρου),
καθώς επίσης και επιπροσθέτως την τοποθέτηση κα-

τακόρυφων πινακίδων (Ρ-55), στις θέσεις με ενδεικτικές 
συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87, όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ 
ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Α/Α Χ Υ
7 596233 4099597

(Ρ-55)

8 596187 4099576
9 596160 4099559

10 596066 4099567
11 596034 4099564
12 595921 4099600
13 595901 4099595
14 595843 4099573

, με τις εξής προϋποθέσεις:
I. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

II. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

III. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46041Τεύχος B’ 3386/28.07.2021

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

IV. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

V. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
VI. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποί-
ες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

VII. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και τεχνική περιγραφή του Δήμου Αντι-
πάρου, βάσει των οποίων ελήφθη η εν λόγω απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Αντιπάρου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις.

    Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πειραιάς, 9 Ιουλίου 2021 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

  Ι 

Αριθμ. 113025 (6)
Καθιέρωση λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαρι-

ότητας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας για το χρο-

νικό διάστημα έως και 31-12-2021.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005, σε συν-
δυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133), για τον έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι 
κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως της παρ. Ι του 
άρθρου 280.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - 
Α’ 143).

6. Την υπ’  αρ. 22494/εγκ.55/08-04-2020 (ΑΔΑ: 
6ΧΧΧ46ΜΤΛ6-ΦΞΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων της 
ΠΝΠ «Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊ-
ού COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 75)».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με τον διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 75/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Βόρειας Κυνουρίας, αναφορικά με την ανάγκη 
να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας Ανακύκλωσης και 
Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολεο-
δομίας κατά την ημέρα του Σαββάτου για το χρονικό 
διάστημα έως και 31-12-2021, για τους λόγους που ανα-
λυτικά περιγράφονται σ’ αυτή.

10. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου, το οποίο η 
ανωτέρω υπηρεσία επιτελεί, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την λειτουργία των υπηρεσιών κα-
θαριότητας του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολε-
οδομίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας για το χρονικό 
διάστημα έως και 31-12-2021, ως ακολούθως:

Να λειτουργεί το Τμήμα Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πολε-
οδομίας του Δήμου, κατά την ημέρα του Σαββάτου με:

-  έξι (6) υπαλλήλους κλάδου Υ. Ε. Εργατών Καθαριό-
τητας 

-  έναν (1) υπάλληλο κλάδου Υ. Ε. Εργατών Γενικών Κα-
θηκόντων

-  έναν (1) υπάλληλο κλάδου Υ.Ε. Εργατών Καθαριότη-
τας Συνοδών Απορριμματοφόρου

- έναν (1) υπάλληλο κλάδου Δ. Ε. Οδηγών
-  δύο (2) υπαλλήλους κλάδου Δ.Ε. Οδηγών Αυτοκινή-

των
-  έναν (1) υπάλληλο κλάδου Δ.Ε. Οδηγών Απορριμ-

ματοφόρου,
βάσει προγράμματος που θα συντάσσεται από την 

Υπηρεσία.
Β. Για το προσωπικό που θα απασχολείται κατά το Σάβ-

βατο καθιερώνεται ως ημέρα ανάπαυσης η Δευτέρα της 
επόμενης εβδομάδας.

Γ. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Βόρειας Κυνου-
ρίας του οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Ιουλίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46042 Τεύχος B’ 3386/28.07.2021

*02033862807210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-29T19:43:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




